

Dohoda o urovaní

uzatvorená podľa § 585 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení
(ďalej len „**dohoda**“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov:	Národné lesnícke centrum
Sídlo:	T. G. Masaryka 2175/22, 960 01 Zvolen
Zastúpený:	Ing. Peter Balogh, PhD., generálny riaditeľ
IČO :	42001315
DIČ:	
IČ DPH:	
číslo dohody:	99/NLC/2021

(ďalej len „**NLC**“ alebo aj ako len „**objednávateľ**“)

a

Názov:	OMOSS spol. s r.o.
Sídlo:	Osadská 679/15, 028 01 Trstená
Zastúpený:	Patrik Filek, konateľ
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12032/L
IČO:	36 390 151
DIČ:	
IČ DPH:	
Telefón:	
e-mail:	

(ďalej len „**OMOSS spol. s r. o.**“ alebo aj ako len „**zhotoviteľ**“ a spolu s NLC len ako „**účastníci dohody**“)

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 26.03.2019 bola medzi NLC ako objednávateľom a OMOSS spol. s r. o. ako zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 92/NLC/2019 (ďalej len „**ZoD 1**“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 30.03.2019. Predmetom ZoD 1 bol záväzok OMOSS spol. s r. o. zhotoviť pre objedávateľa dielo s názvom „**VYBUDOVANIE LABORATÓRIA INVÁZNYCH DRUHOV VO VÄZBE NA REKONŠTRUKCIU PODKROVIA BUDOVY LOS A PRIPOJENIE OBJEKTU NA NET OPTICKÝM KÁBLOM**“ (ďalej aj ako „**dielo 1**“ alebo „**stavba 1**“). Podľa článku III. bod 1 ZoD 1 sa zhotoviteľ zaviazal ukončiť vykonávanie diela 1 do 8 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľom. Stavenisko bolo zhotoviteľovi odovzdané zápisnicou o odovzdaní a prevzatí staveniska dňa 25.04.2019. V súlade s dohodnutým v článku III. bod 1 ZoD 1 malo byť dielo 1 ukončené do 25.12.2019.
2. Dňa 16. 07. 2019 bola medzi NLC ako objednávateľom a OMOSS spol. s r. o. ako zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 219/NLC/2019-VO (ďalej len „**ZoD 2**“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 24.07.2019. Predmetom ZoD 2 bol záväzok OMOSS spol. s r. o. zhotoviť pre objedávateľa dielo s názvom: „*Rekonštrukcia návštevnej infraštruktúry arboréta Kysihýbel*“ (ďalej aj ako „**dielo 2**“ alebo „**stavba 2**“). Podľa článku III. bod 1. ZoD 2 sa zhotoviteľ zaviazal ukončiť vykonávanie diela 2 do 7 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľom. Stavenisko bolo zhotoviteľovi odovzdané Záznamom z prevzatia staveniska dňa 12.08.2019. V súlade s dohodnutým v článku III. bod 1. ZoD 2 malo byť dielo 1 ukončené do 12.03.2020.

3. Účastníci dohody uzatvárajú túto dohodu za účelom urovnania ich sporných práv a povinností vyplývajúcich zo ZoD 1 a ZoD 2, ktoré sú bližšie špecifikované v článku II. a článku III. dohody

Článok II.

Sporné práva a povinnosti vyplývajúce zo ZoD 1

1. Na základe podania s názvom *Odstúpenie od Zmluvy o dielo "VYBUDOVANIE LABORATÓRIA INVÁZNYCH DRUHOV VO VÄZBE NA REKONŠTRUKCIU PODKROVIA BUDOVY LOS A PRIPOJENIE OBJEKTU NA NET OPTICKÝM KÁBLOM"* zo dňa 10.12.2019, ktoré bolo doručené OMOSS spol. s r. o. dňa 13.12.2019, NLC od ZoD 1 odstúpilo a to ešte v čase pred dohodnutým termínom ukončenia diela 1, teda pred 25.12.2019. OMOSS spol. s r. o. po odstúpení od ZoD 1 vystavil a zaslal NLC faktúru č. 20200283 zo dňa 24.09.2020 so splatnosťou dňa 24.11.2020 v sume 37 328,85 Eur (ďalej len „**faktúra**“) za stavebné práce vykonané zhotoviteľom na zhotovení diela 1 do dňa odstúpenia od ZoD 1 zo strany NLC. NLC faktúru vo výške 37 328,85 Eur do dnešného dňa v prospech OMOSS spol. s r. o. neuhradilo, keďže NLC rozporovalo súpis prác fakturovaných na základe faktúry, keďže tento súpis fakturovaných prác nebol potvrdený stavebným dozorom NLC - spoločnosťou Restado, s. r. o., Lipského 9, 841 01 Bratislava (ďalej len „**stavebný dozor**“). Medzi účastníkmi dohody je sporný rozsah prác, ktoré OMOSS spol. s r. o. vykonal do dňa odstúpenia od ZoD 1 pri zhotovovaní diela 1 podľa ZoD 1.
2. Po odstúpení od ZoD 1 a na základe podania s názvom *Výpočet zmluvnej pokuty v zmysle Zmluvy o dielo č. 92/NLC/2019-VO zo dňa 26.03.2019: "Vybudovanie laboratória inváznych druhov vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS a pripojenie objektu na net optickým káblom"* zo dňa 11.12.2019 NLC vyúčtovalo OMOSS spol. s r. o. v súlade s ustanovením článku XV. bod 1 ZoD 1 zmluvnú pokutu vo výške 30 985,92 Eur a to za nedodržanie času plnenia dohodnutého v ZoD 1. Keďže OMOSS spol. s r. o. túto zmluvnú pokutu NLC neuhradil, NLC uplatnil túto zmluvnú pokutu z bankovej záruky zloženej zo strany OMOSS spol. s r. o. vo Všeobecnej úverovej banke, a.s. Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25, IČO: 313 20 155 (ďalej len „**VÚB**“). Na základe žiadosti NLC realizovala VÚB v prospech účtu NLC z ním uplatnenej zmluvnej pokuty 30 985,92 Eur platbu v sume 29 794,15 Eur, t. j. do výšky zaručenej sumy (do výšky bankovej záruky) a to dňa 22.01.2020. Medzi účastníkmi dohody je sporné, či NLC vznikol nárok na uplatnenie si zmluvnej pokuty v súlade s ustanovením článku XV. bod 1 ZoD 1.
3. Vzhľadom na to, že OMOSS spol. s r. o. bol toho názoru, že jeho nárok na úhradu sumy vo výške 37 328,85 Eur, ktorý OMOSS spol. s r. o. požadoval uhradiť na základe faktúry, je oprávnený, a vzhľadom na skutočnosť, že prijatie sumy vo výške 29 794,15 Eur ako zmluvnej pokuty uhradenej NLC zo strany VÚB z bankovej záruky zloženej OMOSS spol. s r. o. považoval OMOSS spol. s r. o. za bezdôvodné obohatenie sa NLC, OMOSS spol. s r. o. podal dňa 08.04.2021 na Okresný súd Banská Bystrica návrh na vydanie platobného rozkazu (ďalej len „**návrh na vydanie platobného rozkazu 1**“), na základe ktorého OMOSS spol. s r. o. navrhol súdu, aby súd zaviazal NLC ako žalovaného uhradiť OMOSS spol. s r. o. ako žalobcovi sumu 67 123,- Eur s úrokom z omeškania 8 % ročne zo sumy 37 328,85 Eur od 25.11.2020 a zo sumy 29 794,15 Eur od 23.02.2020 do zaplatenia a trovy konania a to všetko v lehote 15 dní od právoplatnosti rozhodnutia. Na základe návrhu na vydanie platobného rozkazu 1 Okresný súd Banská Bystrica (ďalej len „**súd**“) vydal dňa 03.05.2021 platobný rozkaz spis. zn. 25Up/454/2021 - (ďalej len „**platobný rozkaz 1**“), na základe ktorého súd rozhodol, že NLC je povinné do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu 1 zaplatiť OMOSS spol. s r. o. istinu 67 123,00 Eur spolu s úrokom z omeškania 8,00 % ročne zo sumy 37 328,85 Eur od 25.11.2020 do zaplatenia a úrok z omeškania 8,00 % ročne zo sumy 29 794,15 Eur od 23.02.2020 do zaplatenia alebo v tej istej lehote podať odpor. Súd zároveň zaviazal NLC, aby do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu 1 uhradil OMOSS spol. s r. o. náhradu trov

konania vo výške 3 381,92 Eur a to prostredníctvom jeho zástupcu v konaní. Ku dňu podpísania tejto dohody platobný rozkaz 1 nie je právoplatný.

Článok III.

Sporné práva a povinnosti vyplývajúce zo ZoD 2

1. Na základe podania s názvom *Odstúpenie od Zmluvy o dielo "Rekonštrukcia návštevnjej infraštruktúry arboréta Kysihýbel"* zo dňa 24.02.2020, ktoré bolo doručené OMOSS spol. s r. o. dňa 25.02.2020, NLC od ZoD 2 odstúpilo, a to ešte v čase pred dohodnutým termínom ukončenia diela 2, teda pred 12.03.2020.
2. Po odstúpení NLC od ZoD 2, a to na základe podania s názvom *Výpočet zmluvnej pokuty v zmysle Zmluvy o dielo č. 219/NLC/2019-VO "Rekonštrukcia návštevnjej infraštruktúry arboréta Kysihýbel"* zo dňa 16.7.2019 vyhotoveného dňa 21.1.2020, NLC vyúčtovalo OMOSS spol. s r. o. v súlade s ustanovením článku XV. bod 1. ZoD 2 zmluvnú pokutu vo výške 21 983,59 €, a to za nedodržanie času plnenia dohodnutého v ZoD 2. Keďže OMOSS spol. s r. o. túto zmluvnú pokutu NLC neuhradil, NLC uplatnil túto zmluvnú pokutu z bankovej záruky zloženej zo strany OMOSS spol. s r. o. vo Všeobecnej úverovej banke, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25, IČO: 313 20 155 (ďalej len „**VÚB**”). Na základe žiadosti NLC realizovala VÚB v prospech účtu NLC z ním uplatnenej zmluvnej pokuty platbu z bankovej záruky v sume 21 983,59 eur, nakoľko bola výška zaručenej sumy VÚB v celkovej sume 47 790,41 EUR, a to dňa 19.02.2020. Medzi zmluvnými stranami je sporné, či NLC vznikol nárok na uplatnenie si zmluvnej pokuty v súlade s ustanovením článku XV. bod 1. ZoD 2.
3. Vzhľadom na skutočnosť, že OMOSS spol. s r. o. prijatie sumy NLC vo výške 21 983, 59 eur ako zmluvnej pokuty uhradenej NLC zo strany VÚB z bankovej záruky zloženej OMOSS spol. s r. o. považoval za bezdôvodné obohatenie sa NLC, OMOSS spol. s r. o. podal dňa 09.04.2021 na Okresný súd Banská Bystrica návrh na vydanie platobného rozkazu (ďalej len „**návrh na vydanie platobného rozkazu 2**”), na základe ktorého OMOSS spol. s r. o. navrhol súdu, aby súd zaviazal NLC ako žalovaného uhradiť OMOSS spol. s r. o. ako žalobcovi sumu 21 983,59 Eur s úrokom z omeškania 8 % ročne zo sumy 21 983,59 Eur od 20.2.2020 do zaplatenia a trovy konania, a to všetko v lehote 15 dní od právoplatnosti rozhodnutia. Na základe návrhu na vydanie platobného rozkazu 2 Okresný súd Banská Bystrica (ďalej len „**súd**”) vydal dňa 03. mája 2021 platobný rozkaz spis. zn. 6Up/455/2021- (ďalej len „**platobný rozkaz 2**”), na základe ktorého súd rozhodol, že NLC je povinné do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu 2 zaplatiť OMOSS spol. s r. o. istinu 21 983,59 Eur spolu s úrokom z omeškania 8,00 % ročne zo sumy 21 983,59 Eur od 20.2.2020 do zaplatenia alebo v tej istej lehote podať odpor. Súd zároveň zaviazal NLC, aby do 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu 2 uhradil OMOSS spol. s r. o. náhradu trov konania vo výške 1 613,26 € a to žalobcovi prostredníctvom jeho zástupcu v konaní. Ku dňu podpísania tejto dohody platobný rozkaz 2 nie je právoplatný.

Článok IV.

Predmet dohody

1. Predmetom dohody je záväzok účastníkov dohody upraviť vzájomné sporné práva a povinnosti účastníkov dohody vyplývajúce zo ZoD 1 špecifikované v článku II. dohody a vzájomné sporné práva a povinnosti účastníkov dohody vyplývajúce zo ZoD 2 špecifikované v článku III. dohody.
2. Predmetom tejto dohody je súčasne aj vzájomná dohoda účastníkov dohody o tom, že všetky vzájomné nároky, ktoré sú špecifikované v tejto dohode (nároky OMOSS spol. s r. o. požadované na základe návrhu na vydanie platobného rozkazu 1 a návrhu na vydanie platobného rozkazu 2 a nároky NLC na vymáhanie náhrady škody z dôvodu porušenia povinností OMOSS spol. s r. o. pri zhotovovaní diela 1) považujú účastníci dohody za vzájomne urovnané a vysporiadané splnením všetkých práv a povinností účastníkov

dohody špecifikovaných v článku V. dohody, a zároveň sa zaväzujú, že plnenia z týchto vzájomných nárokov už účastníci dohody nebudú dodatočne od seba nijako požadovať/nárokovat'/vymáhať.

Článok V. Práva a povinnosti účastníkov dohody

1. Účastníci dohody sa dohodli, že svoje vzájomné nároky vyplývajúce zo ZoD 1 špecifikované v článku II. ZoD 1 urovnávajú stanovením si nasledujúcich práv a povinností:
 - 1.1. OMOSS spol. s r. o. týmto vyhlasuje a podpisom tejto dohody potvrdzuje, že sa voči NLC vzdáva všetkých nárokov, ktoré si uplatnil na základe návrhu na vydanie platobného rozkazu 1 a to nárokov a uplatňovaných istín, úrokov z omeškania a všetkých trov konania (súdne poplatky a vzniknuté trovy právneho zastúpenia). Za týmto účelom sa NLC a OMOSS spol. s r. o. neodvolateľne dohodli, že NLC proti vydanému platobnému rozkazu 1 v zákonom stanovenej lehote podá odpor, v ktorom bude namietat' všetky nároky OMOSS spol. s r. o. v zmysle vydaného platobného rozkazu 1 súdom. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa ďalej dohodli, že NLC podanie odporu vecne odôvodní uzatvorením dohody, ktorá bude zároveň tvoriť prílohu podaného odporu proti platobnému rozkazu 1. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa týmto ďalej dohodli, že po podaní odporu proti platobnému rozkazu 1 sa OMOSS spol. s r. o. na výzvu súdu podľa § 14 ods. 1 zákona č. 307/2016 Z. z. o upomínacom konaní a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon") nevyjadří, čím podľa § 14 ods. 2 zákona pre OMOSS spol. s r. o. márne uplynie lehota na podanie návrhu na pokračovanie v konaní podľa § 14 ods. 1 zákona a konanie sa zastaví podľa § 14 ods. 2 zákona. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa ďalej dohodli, že OMOSS spol. s r. o. nepodá návrh na náhradu trov konania podľa § 14 ods. 2 zákona alebo si v návrhu na náhradu trov konania žiadne trovy konania neuplatní.
 - 1.2. Namiesto faktúry vystavenej vo výške 37 328,85 Eur bez DPH, ktorú NLC neuznáva, a ktorú NLC odmietlo uhradiť z dôvodu, že faktúra neobsahovala náležitosti podľa článku V. bod 1 ZoD 1 (predovšetkým faktúra neobsahovala preberací protokol o vykonaných prácach zhotovených na diele 1 do dňa odstúpenia od ZoD 1), OMOSS spol. s r. o. faktúru stornuje a za stavebné práce vykonané na zhotovení diela 1 do dňa odstúpenia od ZoD 1 zo strany NLC a odsúhlasené stavebným dozorcom vystaví faktúru na sumu **17 035,32 Eur bez DPH** /slovom: sedemnásttisíc tridsaťpäť eur tridsaťdva eurocentov/ (ďalej len "nová faktúra"). Prílohou novej faktúry bude preberací protokol o prevzatí prác, ktoré OMOSS spol. s r. o. vykonal pri realizácii diela 1 do dňa odstúpenia od ZoD 1. NLC sa zaväzuje novú faktúru uhradiť v lehote splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia NLC na účet OMOSS spol. s r. o. uvedený v novej faktúre. V prípade, ak nová faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti alebo bude obsahovať iné chyby, NLC je oprávnené novú faktúru vrátiť a OMOSS spol. s r. o. je povinný faktúru opraviť, prípadne vystaviť novú faktúru bez chýb, pričom lehota splatnosti faktúry začne opätovne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
 - 1.3. Účastníci dohody vyhlasujú, že ku dňu uzatvorenia tejto dohody ešte nie sú protokolárne prevzaté a ani ocenené nasledovné práce: *betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30, presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m* (ďalej aj ako len „práce“), ktoré však boli zo strany OMOSS spol. s r. o. ku dňu uzatvorenia tejto dohody vykonané. Pre vylúčenie pochybností účastníci dohody potvrdzujú, že tieto práce nebudú zahrnuté v novej faktúre podľa bodu 1.2 tohto článku dohody. Rozsah a cena týchto prác je ku dňu uzatvorenia tejto dohody medzi účastníkmi dohody sporná. Účastníci dohody sa dohodli, že tieto práce budú protokolárne prevzaté do 30 dní odo dňa uzatvorenia tejto dohody, a to na základe osobitného preberacieho protokolu, pričom toto protokolárne prevzatie nastane až vtedy, keď bude účastníkom dohody známy výsledok skúšok na

overenie vlastností betónu, na základe ktorého účastníci dohody určia cenu týchto prác. Účastníci dohody sa dohodli, že cena prác s ohľadom na výsledok skúšky na overenie vlastností betónu nepresiahne sumu **2558,16 Eur bez DPH** /slovom: dvetisícpäťstopäťdesiatosem eur šesťnásť eurocentov/. Náklady na vykonanie skúšok overenia vlastností betónu znáša NLC. Po podpísaní preberacieho protokolu podľa tohto bodu 1.3 tohto článku dohody účastníci dohody uzatvoria dodatok č. 1 k dohode (ďalej len „**Dodatok č. 1**“), v ktorom budú špecifikované vykonané práce a ich cena. Na základe Dodatku č. 1 bude OMOSS spol. s r. o. oprávnený vystaviť NLC faktúru vo výške prác špecifikovanej v Dodatku č. 1 (jedná sa o ďalšiu faktúru, ktorá je odlišná od novej faktúry špecifikovanej v bode 1.2 tohto článku dohody). Lehota splatnosti tejto faktúry bude 30 dní odo dňa jej doručenia NLC. V prípade, ak nová faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti alebo bude obsahovať iné chyby, NLC je oprávnené túto faktúru vrátiť a OMOSS spol. s r. o. je povinný faktúru opraviť, prípadne vystaviť novú faktúru bez chýb, pričom lehota splatnosti faktúry začne opätovne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

- 1.4. NLC vyhlasuje, že sumu vo výške **29 794,15 Eur**, ktorá predstavuje sumu zmluvnej pokuty, ktorú si NLC zadržalo z bankovej záruky podľa uvedeného v článku II. bod 2 dohody považuje za zadržanú bez právneho titulu a preto sa NLC zaväzuje sumu vo výške **29 794,15 Eur** uhradiť OMOSS spol. s r. o. a to do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti dohody.
 - 1.5. NLC sa vzdáva akýchkoľvek nárokov na vymáhanie náhrady škody, ktorá NLC vznikla v súvislosti porušením povinností OMOSS spol. s r. o. pri zhotovovaní diela 1 podľa ZoD 1. Súpis škôd, ktoré NLC vznikli v súvislosti porušením povinností OMOSS spol. s r. o. pri zhotovovaní diela 1 podľa ZoD 1, je špecifikovaný v Zápisnici z rokovania k vysporiadaniu vzťahov medzi NLC a OMOSS spol. s r. o. zo dňa 03.05.2021, ktorá tvorí prílohu č. 1 dohody.
 - 1.6. OMOSS spol. s r. o. sa zaväzuje, že na vlastné náklady vyprace zo staveniska - Lesnícka 14, 969 01 Banská Štiavnica všetok stavebný odpad a stavebný materiál, ktorý súvisí s realizovaním diela 1 podľa ZoD 1, a to do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti dohody. V prípade, ak tak OMOSS spol. s r. o. nevykoná, odstránenie stavebného odpadu a stavebného materiálu je oprávnené vykonať NLC na náklady OMOSS spol. s r. o.
2. Účastníci dohody sa dohodli, že svoje vzájomné nároky vyplývajúce zo ZoD 2 špecifikované v článku III. ZoD 2 urovnávajú stanovením si nasledujúcich práv a povinností:
- 2.1. OMOSS spol. s r. o. týmto vyhlasuje a podpisom tejto dohody potvrdzuje, že sa voči NLC vzdáva všetkých nárokov, ktoré si uplatnil na základe návrhu na vydanie platobného rozkazu 2 a to nárokovanej a uplatňovanej istiny, úrokov z omeškania a všetkých trov konania (súdne poplatky a vzniknuté trovy právneho zastúpenia). Za týmto účelom sa NLC a OMOSS spol. s r. o. neodvolateľne dohodli, že NLC proti vydanému platobnému rozkazu 2 v zákonom stanovenej lehote podá odpor, v ktorom bude namietat všetky nároky OMOSS spol. s r. o. v zmysle vydaného platobného rozkazu 2 súdom. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa ďalej dohodli, že NLC podanie odporu vecne odôvodní uzatvorením dohody, ktorá bude zároveň tvoriť prílohu podaného odporu proti platobnému rozkazu 2. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa týmto ďalej dohodli, že po podaní odporu proti platobnému rozkazu 2 sa OMOSS spol. s r. o. na výzvu súdu podľa § 14 ods. 1 zákona č. 307/2016 Z. z. o upomínacom konaní a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon**“) nevyjadrí, čím podľa § 14 ods. 2 zákona pre OMOSS spol. s r. o. márne uplynie lehota na podanie návrhu na pokračovanie v konaní podľa § 14 ods. 1 zákona a konanie sa zastaví podľa § 14 ods. 2 zákona. NLC a OMOSS spol. s r. o. sa ďalej dohodli, že OMOSS spol. s r. o. nepodá návrh na náhradu trov konania podľa §

14 ods. 2 zákona alebo si v návrhu na náhradu trov konania žiadne trovy konania neuplatní.

- 2.2. NLC vyhlasuje, že sumu vo výške **21 983,59 Eur**, ktorá predstavuje sumu zmluvnej pokuty, ktorú si NLC zadržalo z bankovej záruky podľa uvedeného v článku III. bod 2. dohody považuje za zadržanú bez právneho titulu, a preto sa NLC zaväzuje sumu vo výške **21 983,59 Eur** uhradiť OMOSS spol. s r. o., a to do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti dohody.

Článok VI. Odstúpenie od dohody

1. Ktorýkoľvek účastník dohody je oprávnený odstúpiť od dohody v prípade, ak druhý účastník dohody poruší akúkoľvek povinnosť špecifikovanú v dohode. V prípade odstúpenia od dohody sa dohoda zrušuje doručením písomného odstúpenia od dohody druhému účastníkovi dohody s právnymi účinkami zrušenia dohody ku dňu uzatvorenia dohody (ex tunc). V odstúpení od dohody musí byť uvedený dôvod odstúpenia od dohody.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

1. Účastníci dohody sa dohodli, že dohoda, ako aj vzťahy touto dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, ako aj ďalšími príslušnými právnymi predpismi platnými na území SR vzťahujúcimi sa na predmet dohody.
2. Účastníci sa dohodli, že táto dohoda a všetky vzťahy z nej vyplývajúce alebo s ňou súvisiace (vrátane akcesorických právnych vzťahov, zodpovednostných právnych vzťahov a právnych vzťahov z bezdôvodného obohatenia), forma dohody, náležitosti dohody, platnosť dohody, účinnosť dohody ako aj právne následky jej prípadnej neplatnosti a/alebo neúčinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky a to bez zreteľa na jeho kolízne normy.
3. Zmeny a doplnenia tejto dohody je možné uskutočniť len formou písomných dodatkov podpísaných zástupcami obidvoch účastníkov dohody.
4. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma účastníkmi dohody, a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
5. Dohoda je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Z tohto dôvodu zmluvné strany berú na vedomie, že dohoda bude zverejnená v jej plnom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
6. Účastníci dohody sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto dohody, ako aj po jej skončení jeden účastník dohody druhému účastníkovi dohody, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví dohody. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručенú dňom jej prevzatia adresátom – účastníkom dohody, dňom, kedy účastník dohody odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku

odosielajúceму účastníkovi dohody ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.

7. Dohoda je vyhotovená vo dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu s tým, že jeden rovnopis je určený pre NLC a jeden rovnopis je určený pre OMOSS spol. s r. o.
8. Účastníci dohody zhodne vyhlasujú, že táto dohoda nebola uzavretá v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok pre účastníkov dohody, a že zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená. Súčasne účastníci dohody vyhlasujú, že sa s touto dohodou dôkladne oboznámili, jej obsahu porozumeli, v celom rozsahu s touto dohodou súhlasia, zaväzujú sa jej ustanovenia dobrovoľne plniť, a podpísali túto dohodu na znak toho, že je určitá a zrozumiteľná, a že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli.
9. Neoddeliteľnou prílohou dohody je: Zápisnica z rokovania k vysporiadaniu vzťahov medzi NLC a OMOSS spol. s r. o. zo dňa 03.05.2021

Vo Zvolene dňa

Vo Zvolene dňa

.....
Národné lesnícke centrum
Ing. Peter Balogh, PhD.
generálny riaditeľ

.....
OMOSS spol. s r. o.
Patrik Filek
konateľ

Zápisnica

z rokovania k vysporiadaniu vzťahov medzi NLC a firmou OMOSS

dňa 3.5.2021 v zasadačke Strediska LOS, Národného lesníckeho centra

Na rokovaní sa zúčastnili zástupcovia:

NLC:

RESTADO, stavebný dozor:

projektanti projektu – autorský dozor:

OMOSS:

Rokovanie otvoril a počas celého priebehu ho viedol generálny riaditeľ NLC Ing. P. Balogh, PhD. Účastníkov oboznámil s cieľom rokovania, ktorým je vysporiadanie vzájomných záväzkov medzi firmou OMOSS a NLC, ktoré vznikli počas realizácie stavby „Vybudovanie laboratória invázičných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS“.

1. Závazok NLC voči OMOSSu

Zmluva s firmou OMOSS bola podpísaná 26.3.2019. Stavenisko bolo firme OMOSS odovzdané 24.4.2019, avšak v decembri 2019 NLC od zmluvy odstúpilo pre neplnenie zmluvy firmou OMOSS. V priebehu roka 2020 bola NLC doručená faktúra OMOSSu vo výške 44 794,62 € s DPH, avšak bez podkladov k oprávnenosti výšky faktúry (napr. certifikáty použitých materiálov, atď.). Počas rokovania 3.5.2021 sa prešli položky, ich realizované množstvo na stavbe a podklady (napr. certifikáty) k ďalším položkám. Upravené množstvá sú opravené v tabuľke rukou p. zo stavebného dozoru. Niektoré sporné hodnoty boli aj fyzicky premeriavané metrom na stavenisku. Merali sa napr. vybetónované vence, atď. Súčasťou tohoto zápisu sú aj 2 tabuľky s výmerami, ktoré uznal stavebný dozor RESTADO k

- 21.2.2020 v hodnote 12 228,52 € bez DPH - **Príloha 1**
- po rokovaní 3.5.2021 a doručení certifikátov a iných podkladov sa navýšila uznateľná preinvestovaná čiastka na 17 035,32 € bez DPH – **Príloha 2**

2. Závazok OMOSSu voči NLC

Počas realizácie stavby došlo k poškodeniu budovy a jej prísluších častí.

- Niektoré škody boli opravené ešte v čase realizácie stavby firmou OMOSS a aj keď išlo o výdavky OMOSSu, nemôžu byť uznané NLC ako súčasť nákladov na realizáciu projektu. Išlo napr. o
 - zbúranie štítu budovy, ktorý bol firmou OMOSS nanovo vymurovaný, ale na vlastné náklady OMOSSu.
- Kvôli niektorým škodám vznikli NLC ďalšie **neplánované náklady** napr.:
 - na znalca ohľadom poškodenia trámov zatečenou zrážkovou vodou – z TU
Zvolen: **náklady vo výške 800,00 €**
 - Náklady na vykonanie zamerania a vyhodnotenia jestvujúceho stavu objektu budovy **vo výške 620,00 €** (projektant nie je platcom DPH) - **nevyhnutné pre nové VO a realizáciu havarijného projektu**

- Náklady na vypracovanie nového projektu pre stavebné povolenie a čiastočného **realizačného** projektu vo výške 6 500,00 € (projektant nie je platcom DPH)
- c) Niektoré škody boli opravené cez tzv. **Havarijný projekt** realizovaný v decembri 2020 až februári 2021:
 - osadenie dočasných klieštín v starej časti krovu (kvôli demontáži pôvodnej stolice),
 - dočasné podopretie krokiev stĺpkami v starej časti krovu (kvôli demontáži pôvodnej stolice),
 - finálne podopretie novej časti krovu – kvôli nesprávne zhotoveným detailom krovu bolo nutné vložiť trvalú prídavnú podpernú stolicu (podľa PD Statika),
 - styk starej a novej strešnej plochy zatekal – zhotovilo sa spoľahlivé dočasné prekrytie, v časti sa dobetónovával veniec aby sa dali osadiť chýbajúce krokvy a prepojiť strešné roviny – **náklady na vodorovné konštrukcie a ostatné konštrukcie vo výške 2 544,48 € s DPH**
 - jestvujúce drevené trámové stropy so spodným podbitím a omietnutím a klenbové plochy omietok neboli ochránené proti zatekaniu počas výmeny krovu - navrhuje sa chemická sanácia postrekom proti hubám / plesniam odkrytých sond zo spodnej časti drevených stropov, omietkové plochy stropov a pás 1m pod stropom po obvode miestností - **náklady 1 405,87 € s DPH**
 - úplne nový krov pivnice - krov a krytina nad zadným krídlom sa mala ponechať bez zásahu, napriek tomu sa rozobrala polovica krytiny, nespoľahlivo sa otvorený krov zakryl plachtou – zatekal a poškodili sa drevené prvky a nosné nadmurovky - vynútené bolo zhotovenie kópie terajšieho krovu aj s opravou podmuroviek – **odhad nákladov 3 000 eur s DPH**
 - oprava poškodenej elektroinštalácie na prízemí s jej revíziou – **náklady 1 763,24 € s DPH**
- d) Niektoré vzniknuté škody budú opravované až **následným pokračovaním realizácie prác**. Cena týchto škôd je vyčíslená v rozpočte pripraveného Aktualizovaného realizačného projektu, ktorý musel byť aktualizovaný v auguste 2020:
 - stratilo sa historické plechové dverné krídlo v štíte – zhotoví sa replika,
 - v murive sa nevynechali kapsy pre vloženie oceľových konzol budúcej prístupovej rampy - dodatočne sa vybúrajú,
 - odvetrávacie štrbiny v podbitiach stropov sa nebudú opravovať, na všetkých poškodených stropoch sa zhotoví celoplošný podvesený podhľad – OSB dosky na plechovom rošte, povrch omietaný, s náterom na vápennej báze.
- e) Niektoré položky sú **špecifické** napr.:
 - chýbajúce historické železné dvere na povalu: cena nevyčíslená
 - čiastočne vykopaný kanál pre prívod vody a z toho už polovične prirodzene zasypaný. Obnova kanála nebude stáť ako keby sa mal celý nanovo vykopať, ale len určitú sumu z nákladov na novovykopaný kanál.
 - spílený stĺp osvetlenia areálu bol uznaný ako oprávnené spílený, lebo iná možnosť nebola, aby sa dostali nákladné autá do predzáhradky pri budove, odkiaľ sa betonovalo, kde boli uložené odpadkové kontajnery, atď.

Počas rokovania došlo k dohode, že zástupcovia firmy OMOSS si stavebný materiál z areálu Strediska LOS zoberú. Ide o:

- hranoly, dočasne uložené na lúke, vyšpanglované a prikryté celtou
- „cement“ na palete, ktorý je už po roztrhnutí obalového igelitu znehodnotený
- modré igelitové plachty, roztrhané
- rôzny stavebný materiál porosýpaný po stavenisku (úlomky tehál, atď.)
- dosky a hranoly z pôvodného trámu

Príloha č.1

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Vykonané práce	Cena vykonaných prác
311234541	Murivo nosné (m2) z tehál pálených POROTHERM 44 Ti P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (440x250x238)	m2	35,000	64,540	2 258,900	6,16	397,57 €
317162133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	15,000	20,540	308,100	3	61,62 €
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	60,680	7,620	462,382	14	106,68 €
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	60,680	2,860	173,545	14	40,04 €
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	t	1,382	856,520	1 183,711	0,484	414,56 €
941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	253,000	2,360	597,080	73	172,28 €
553000020.	Kotviaca oceľ. pásovina 100x6 mm, vr. povrch. úpravy	kg	186,500	4,000	746,000	123,1	492,40 €
95394417.2	Klincovanie drev. trámov (s nadvrtaním), klnice 6,3/160mm	ks	3 900,000	0,140	546,000	3900	546,00 €
3141294600	Klincec stavebný 6,3/160 mm	kg	160,000	2,290	366,400	160	366,40 €
962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,900	25,880	49,172	0,76	19,67 €
965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	13,850	11,230	155,536	13,85	155,54 €
973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	ks	2,000	5,890	11,780	2	11,78 €
973042251	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0, 10 m2, hlčky do 300 mm, -0,03700t	ks	2,000	15,530	31,060	2	31,06 €
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	49,771	6,660	331,475	19,39	129,14 €
979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	49,771	0,760	37,826	19,52	14,84 €
762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klnice, svorníky, fixačné dosky	m3	0,725	27,340	19,822	0,29	7,93 €
76231110.4	Montáž kotevných želiel, kotvenie krokiev	ks	68,000	3,610	245,480	34	122,74 €
553000029.	Kotviaca oceľ. pásovina 60x3-1600+4x6/80 mm, vr. povrch. úpravy	ks	68,000	6,210	422,280	34	211,14 €
762311103	Montáž kotevných želiel, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	98,000	1,630	159,740	34	55,42 €
5330000.95	Kotvenie pomúrnic M16/400+HBS8/280	ks	80,000	7,760	620,800	32	248,32 €
762313112	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	148,000	1,140	168,720	34	38,76 €
3113051000	Svorníky hambálok	tkš	148,000	2,340	346,320	34	79,56 €
762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov , debnenia, rímsy -0.001400t	m2	550,000	1,600	880,000	247,5	396,00 €
762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	940,000	5,090	4 784,600	423	2 153,07 €
762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	80,000	8,430	674,400	36	303,48 €
762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	15,000	9,140	137,100	6,75	61,70 €
605151260.0	Hranol SM1 mäkké rezivo - omietané impregnované	m3	19,500	218,890	4 268,355	8,775	1 920,76 €
605151261.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	3,000	218,890	656,670	1,35	295,50 €
762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	550,000	5,330	2 931,500	247,5	1 319,18 €
6051324400	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, impreg.	m3	11,000	218,890	2 407,790	4,95	1 083,51 €
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	40,000	36,520	1 460,800	8,8	321,38 €
762822130	Montáž stropnic z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	5,550	2,560	14,208	5,55	14,21 €
605151262.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	0,195	218,890	42,684	0,195	42,68 €
762822950.9	Demontáž stropu - celá skladba stropu - pre schod.-0.4500t	m2	7,000	27,210	190,470	7	190,47 €
764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	523,000	0,150	78,450	235,35	35,30 €
764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl do 30st., -0,00751t	m2	523,000	1,370	716,510	235,35	322,43 €
764351891	Demontáž žľabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	91,000	0,150	13,650	40,95	6,14 €
764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	91,000	0,740	67,340	40,95	30,30 €
764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	27,000	0,740	19,980	12,15	8,99 €

12 228,52 €

Príloha č.2

Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Vykonané práce	Cena vykonaných prác
311234541	Murivo nosné (m2) z tehál pálených POROTHERM 44 TI P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (440x250x238)	m2	35,000	64,540	2 258,900	16	1 032,64 €
317162133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	15,000	20,540	308,100	3	61,62 €
417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	60,680	7,620	462,382	26,3	200,41 €
417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	60,680	2,860	173,545	26,3	75,22 €
417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,382	856,520	1 183,711	0,584	500,21 €
941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	253,000	2,360	597,080	84	198,24 €
553000020	Kotviaca oceľ. pásovina 100x6 mm, vr. povrch. Úpravy	kg	186,500	4,000	746,000	93,25	373,00 €
95394417.2	Klincovanie drev. trámov (s navŕtaním), klince 6,3/160mm	ks	3 900,000	0,140	546,000	3900	546,00 €
3141294600	Klince stavebný 6,3/160 mm	kg	160,000	2,290	366,400	160	366,40 €
962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,900	25,880	49,172	0,81	20,96 €
965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	13,850	11,230	155,536	13,85	155,54 €
973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	ks	2,000	5,890	11,780	2	11,78 €
973042251	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 300 mm, -0,03700t	ks	2,000	15,530	31,060	2	31,06 €
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	49,771	6,660	331,475	26,21	174,56 €
979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	49,771	0,760	37,826	26,21	19,92 €
762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	0,725	27,340	19,822	0,29	7,93 €
76231110.4	Montáž kotevných želez, kotvenie krokiev	ks	68,000	3,610	245,480	34	122,74 €
553000029.	Kotviaca oceľ. pásovina 60x3-1600+4x6/80 mm, vr. povrch. úpravy	ks	68,000	6,210	422,280	34	211,14 €
762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	98,000	1,630	159,740	32	52,16 €
5330000.95	Kotvenie pomôcnice M16/400+HBS8/280	ks	80,000	7,760	620,800	34	263,84 €
762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	148,000	1,140	168,720	34	38,76 €
3113051000	Svorníky hambálok	tk	148,000	2,340	346,320	32	74,88 €
762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov, debnenia, rímsy -0.001400t	m2	550,000	1,600	880,000	247,5	396,00 €
762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	940,000	5,090	4 784,600	423	2 153,07 €
762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	80,000	8,430	674,400	36	303,48 €
762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	15,000	9,140	137,100	6,75	61,70 €
605151260.0	Hranol SM1 mäkké rezivo - omietané impregnované	m3	19,500	218,890	4 268,355	8,775	1 920,76 €
605151261.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	3,000	218,890	656,670	1,35	295,50 €
762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krovky a kontralaty z dosiek na zraz	m2	550,000	5,330	2 931,500	247,5	1 319,18 €
6051324400	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, impreg.	m3	11,000	218,890	2 407,790	4,95	1 083,51 €
762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenia a laťovanie, nadstrešné konštr. - spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	40,000	36,520	1 460,800	8,8	321,38 €
762822130	Montáž stropnic z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	5,550	2,560	14,208	5,55	14,21 €
605151262.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	0,195	218,890	42,684	0,195	42,68 €
762822950.9	Demontáž stropu - celá skladba stropu - pre schod.-0.4500t	m2	7,000	27,210	190,470	7	190,47 €
764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	523,000	0,150	78,450	235,35	35,30 €
764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl do 30st., -0,00751t	m2	523,000	1,370	716,510	235,35	322,43 €
764351891	Demontáž žľabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	91,000	0,150	13,650	40,95	6,14 €
764352810	Demontáž žľabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, - 0,00330t	m	91,000	0,740	67,340	40,95	30,30 €
764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	27,000	0,740	19,980	12,15	8,99 €
411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	1,130	856,520	967,868	1,074	919,90 €
713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	540,000	1,230	664,200	247,5	304,43 €
2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	621,000	1,100	683,100	284,6	313,06 €
765901022	Strešná fólia DÖRKEN Delta Vent S, difúzna	m2	398,000	3,500	1 393,000	195,7	684,95 €
765901081	Montáž strešnej fólie, na plné debnenie	m2	398,000	2,610	1 038,780	195,7	510,78 €
783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	443,000	3,080	1 364,440	199,35	614,00 €
132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m²	m3	229,320	6,580	1 508,926	24,5	161,21 €
132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	229,320	0,750	171,990	24,5	18,38 €
965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin.betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2.20000t	m3		86,990		0,2	17,40 €
979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t		9,520		26,21	249,52 €
999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t		11,560		10,958	126,67 €
76210191.1	Prepich v strope m.č. 111	ks		49,610		1	49,61 €
998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%		0,240		88,734	21,30 €
							17 035,32 €